- accurtationis lapidis benedicti magistri Raymundi de insula Maioricarum per me Conrad Kupfermanum anno 1478. . . ."
- Copenhagen Gl. kgl. S. 1713, 15th century, fols. 6v-11: "Ars Raymundi Lulli de aquis preciosissimis. Cum ego Raymundus . . . / . . . membra hominis aggravata."
- Copenhagen Gl. kgl. S. 3498, 15th century, fols. 168-174: "Cum ego Raymundus de insula Maioricarum . . . / . . . Elice ergo ex ea intantum et lauda deum semper."
- Wolfenbüttel 3076, 15th century, fols. 25v-28v, and again at fols. 182v-185v.
- Wolfenbüttel 3284, 15th century, fol. 129v: "Sequitur epistola accurtationis lapidis benedicti magistri Raymundi de insula Maioricarum."
- BN 14008, 15th century, fols. 37v-40v: "Incipit epistola magistri Raymundi Lulii missa regi Roberto de accurtatione lapidis philosophorum. . . ."
- BN français 19960 (once St. Germain lat. 1448), 15th century, paper, fols. 1r-5r: the text, all in Latin, opens as usual and ends, ". . . Elice hoc ex ea intantum laudans deum, Amen."
- CLM 10590, 17th century, fols. 342-346. Rimini 77 (D.IV.19), 15th century, fol. 80.
- BU 270 (457), V, 1, 103; XXXIII, 3, 52-68; XXXVI, 3, 75-88.
- Berne A 78, fols. 71v-78v: rubric at end, "Explicit epistola accurtatoria lapidis benedicti magistri Raymundi Lulii. Hec Rome."

Ad amicum suum

- FL Ashburnham 191 (123), 15th century, fols. 35r-47v: rubric, "Liber Raimundi ad amicum suum"; incipit, "Pater mi clementissime dixi ergo tibi quod oportet prius corpora in primam materiam reducere . . . / . . . Et cum ad hoc perveneris lauda Ihesum Christum creatorem altissimum super omnia que tribuit tibi, Amen. Explicit methodus directus, deo gratias."
- CLM 10601, 16th century, fols. 1-40: Raymundi Lulii de lapidis dispositione ad amicum suum.

Anima artis

- Berne A 78, 15th century, fols. 32r-71r: rubric, "Epistola seu compendium Raymundi"; incipit, "Fulgeat regis dyadema Roberti regis illustrissimi . . ."; fol. 33r, rubric, "Incipit liber eximii doctoris Raymundi Lulii quod est eius apertorium alkimie"; incipit, "In nomine

sancte trinitatis atque eterne unitatis incipit principium huius compendii quod nominamus animam transmutationis artis metallorum missum regi Roberto et nostrum lapidarium huius pretiosissimi artis. Iam autem superius allocuti recolimus. . . ." The work appears to end at fol. 59v, ". . . qui trinus personaliter unicus essentialiter regnat per omnia secula seculorum. Amen"; followed by the rubric, "Finita est enim ars transmutatoria per magistrum Raymundum in preclaro studio Montispeulanum regnante (fol. 60r) rege Roberto anno domini millesimo tricentesimo tricesimo tertio." But the subsequent pages contain the section on the making of gems, so that the work does not seem actually to end until fol. 71r, ". . . qui trinus est personaliter unus essentialiter regnans per omnia secula seculorum. Amen. Explicit compendium."

FL Gaddi reliq. 174, 15th century, fols. 21v-46r: rubric, "Practica magistri Raymundi de compositione lapidis philosophorum necnon lapidum pretiosorum per lapidis principia vegetabilis." Then, "In nomine sancte trinitatis et eterne unitatis incipit compendium huius principii quod cognominamus animam transmutationis artis metallorum missum regi Roberto . . . et lapidarium huius pretiosissime artis. Iam sepe et sepius attoniti recolimus multis et diversis modis practicandi . . . / . . . et unus essentialiter regnans per omnia seculorum secula. Explicit compendium magistri Raymundi Lulli."

FN II, iii, 27, 15th century, fols. 266v-273v: "Liber anime artis sive commentum codicilli divisus in tribus. . . In nomine sancte trinitatis et eterne unitatis incipit compendium huius principii quod cognominamus animam transmutationis artis metallorum missum regi Roberto nostrum lapidarium huius pretiosissimi artis. Iam sepe et sepius allocuti sumus. . . ."

Florence Riccard. 942, fols. 52r-70r.

Vatic. 5847, 1500 A.D., fols. 83r-93v (old numbering, 293r-303v): "In nomine domini, amen. Incipit lapidarius Raimundi Lullii feliciter." An alphabet follows and then we read: "In nomine sancte trinitatis et eterne unitatis incipit compendium huius principii quod cognominamus animam transmutationis metallorum missum regi Roberto. Cum sepe et sepius alloquuti recolimus multis et diversis. . ." *Ibid.*, fols. 101r-102r: "Incipit anima artis transmutatorie abbreviata. In nomine sancte trinitatis ac eterne unitatis, Amen. Cum multis et diversimodis hoc magisterium pertractavimus. . . ."

BU 164 (153), 15th century, fols. 90v-99v.

Vienna 2474, 15th century, membrane, fols. 11r-20r: "In nomine sancte trinitatis et eterne unitatis principium huius compendii quod nominamus animam transmutatorie artis metallorum incipit missum Roberto regi illustrissimo supra testamentum et codicillum et vademecum et lapidarium huius pretiosissime artis. Iam sepe et sepius allocuti . . . / . . . scriptum ac datum per Ramundum Lulli apud Montem Pessulanum anno domini CCCXXI."

Vienna 5487, 15th century, fols. 211r-33v: "Explicit compendium magistri Raymundi Lullii appellatum anima transmutationis artis metallorum."

BN 7164, 15th century, paper, fols. 103r-121v: Anima artis R. Lulli. "Fulgeat regis diadema Robertus regum illustrissime . . . / . . . Finit Raymundus librum istum in Monte Pesullano regnante rege Roberto anno ab incarnatione domini millesimo CCCXXI. Sequuntur forme vasorum."

BN 14007, 15th century, fols. 70r-80v: "Raymundi Lullii compendium quod anima transmutatorie artis omnium metallorum sive apertorium cognominamus missum regi Roberto super nostrum Testamentum Codicillum Vademecum et Lapidarium huius pretiosissime artis. Capitulum. Iam sepe et sepius allocuti recolimus . . . / . . . regnat in secula seculorum. Finita est enim ars transmutatoria per magistrum Raymundum in preclaro studio Montispeulanum regnante rege Roberto anno domini 1333."